
ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE LIONS CLUBES 

DISTRITO LC-11    AL 2024-2025 
(CNPJ: 27.784.685/0001-60) 

DG NEIDE RAMALHO OTONI 
CL EXPEDITO 

“Felicidade é SERVIR” 

Sede Administrativa: Rua Santana do lapó, 31/205 - Ed. Livorno - CEP: 29215-020 – Muquiçaba - Guarapari - ES 
TeleFax:  (27) 3262-8472 -   l ionslc11@lionslc11.org.br  -   www.lionslc11.org.br  

Governadora 
CaL Neide Ramalho Otoni 
LC Campos Tamandaré-RJ 
(22)2722-8836 / (22)98818-7747 
neide.otoni63@gmail.com 
 
1º Vice-Governador 
CL Roque José Schimitde 
LC Pinheiros-ES 
(27)99901-3340 / (27)99948-9513 
roqueadvogo.2010@yahoo.com.br 
 
2º Vice-Governador 
CL André Luiz Perissé da Silva 
LC Itaperuna-RJ 
(22)3822-6974 / (22)99740-0257 
andre.perisse@gmail.com 
 
Secretário 
CL Jairo Alves Nunes 
LC Campos Tamandaré-RJ 
(22)3056-6324 / (22)99836-5161 
januness@yahoo.com.br 
 
Tesoureiro 
CL Hélcio de Oliveira Coutinho 
LC Saquarema-RJ 
(22) 2651-2015 / (22) 97402-7304 
helcio@helciocoutinho,contabil. 
com.br 
 

 

                                               RESOLUÇÃO Nº 06 – AL 2024/2025  

 

A Governadora do Distrito, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais  

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear conforme determina o Art. 12 c/c Art.46 do Estatuto do Distrito 
LC-11: § 1º: Os Companheiros abaixo relacionados para exercerem as funções de: 
 
ASSESSOR ACERCA DA DIABETES PDG CL LACY FILGUEIRAS DE AMORIM - LC SANTA 
TERSA COLIBRI 
 
ASSESSOR DE MEIO AMBIENTE CaL ADRIANA DE SOUZA GUIMARÃES - LC 
GUARAPARI 
 
ASSESSORA DE COMBATE E ALIVIO À FOME PDG CL JORGE DE JESUS BANDEIRA 
CALIXTO - LC ARARUAMA 
 
ASSESSOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E SITE CL PAULO PEREIRA DE 
CARVALHO LEAL  
- LC GUARAPARI 
 
ASSESSOR DE LÉO CLUBE CaL AMANDA ROCHA MORAES - LIONS CLUBE ARACRUZ 
 
ASSESSORA DE LIONS QUEST PDG CaL ZURAIDE DE FIGUEIREDO GUEDES – LC 
PORCIUNCULA 
 
ASSESSOR DE PRESERVAÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO DA VISÃO PDG CL LUIZ CARLOS 
PESSANHA ENCARNAÇÃO – LC NOVA FRIBURGO CONSELHEIRO PAULINO 

 
ASSESSORA DE CLUBE DE CASTORES CAL DIONEA MARIA DE SIQUEIRA MIRANDA- 
LC CAMPOS TAMANDARÉ 
 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SEDE PCC CL DARLY A. DE VASCONCELLOS – LC 
VILA VELHA – GLÓRIA 
 
ASSESSOR DE ASSUNTOS LEGAIS E REGULAMENTAÇÃO FISCAL CL DAVID ALBERTO 
LOSS – LC CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
 
ASSESSOR PARA TRATAMENTO DO CÂNCER INFANTIL CL MANOEL BATISTA 
BARRETO NETO-LC CAMPOS TAMANDARE 
 
ASSESSORA DO CONCURSO DO CARTAZ SOBRE A PAZ CaL MARIA DE FÁTIMA DIAS 
RODRIGUES - LC PORCIUNCULA 

mailto:joaobc9@hotmail.com


ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE LIONS CLUBES 

DISTRITO LC-11    AL 2024-2025 
(CNPJ: 27.784.685/0001-60) 

DG NEIDE RAMALHO OTONI 
CL EXPEDITO 

“Felicidade é SERVIR” 

Sede Administrativa: Rua Santana do lapó, 31/205 - Ed. Livorno - CEP: 29215-020 – Muquiçaba - Guarapari - ES 
TeleFax:  (27) 3262-8472 -   l ionslc11@lionslc11.org.br  -   www.lionslc11.org.br  

Governadora 
CaL Neide Ramalho Otoni 
LC Campos Tamandaré-RJ 
(22)2722-8836 / (22)98818-7747 
neide.otoni63@gmail.com 
 
1º Vice-Governador 
CL Roque José Schimitde 
LC Pinheiros-ES 
(27)99901-3340 / (27)99948-9513 
roqueadvogo.2010@yahoo.com.br 
 
2º Vice-Governador 
CL André Luiz Perissé da Silva 
LC Itaperuna-RJ 
(22)3822-6974 / (22)99740-0257 
andre.perisse@gmail.com 
 
Secretário 
CL Jairo Alves Nunes 
LC Campos Tamandaré-RJ 
(22)3056-6324 / (22)99836-5161 
januness@yahoo.com.br 
 
Tesoureiro 
CL Hélcio de Oliveira Coutinho 
LC Saquarema-RJ 
(22) 2651-2015 / (22) 97402-7304 
helcio@helciocoutinho,contabil. 
com.br 
 

 

 
ASSESSORA DE DESENVOLVIMENTO DA MULHER DO LEONISMO IPDG CaL  
JOSIANE LIMA BORGES VIANA – LC CAMPOS TAMANDARÉ 
 
ASSESSOR DE ÉTICA E PROTOCOLO PDG CL JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS - LC SÃO 
PEDRO DA ALDEIA 
 
ASSESSORA DE OLIMPIADAS ESPECIAIS CL JOSÉ CARLOS BATISTA - LC CAMPOS 
TAMANDARE 
 
ASSESSORA DE CONCURSO DE FOTOGRAFIA CaL DENICE ANNA COVRE SUSSAI - LC 
PINHEIROS 
 
ASSESSOR DE ESTATUTOS E REGULAMENTOS PDG CL PDG ZOE ANTONIO DONATI -
LC ARACRUZ 
 
EDITOR DE BOLETINS : DAVID ALBERTO LOSS – LC CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
 
ASSESSOR DE ACAMPAMENTO JUVENIL e JOVENS LÍDERES CL ROBERTO COTTA 
RAMALHO DOS SANTOS - LC SAQUAREMA   
 
ASSESSOR DE SERVIÇOS HUMANITÁRIOS CL PDG FRANCISCO ROBERTO MOREIRA -
LC CAMPOS PLANICIE 
 
ASSESSOR DE SOCORRO AS VÍTIMAS DE CATÁSTROFES: CL LOURIVAL DUTRA 
MIRANDA - LC GUAÇUI   
 
ASSESSOR DE EFICIÊNCIA ADMINISTRATIVA CL ERICH TELLES NASCIMENTO – LC 
CABO FRIO  
 
ASSESSORA DA REVISTA LIONS CaL ANDRESSA ALVES DA SILVA HERMANS GABRIEL 
LC NITERÓI FONSECA  
 
COMUNICAÇÃO DE MIDIAS SOCIAIS E MARKETING - CaL LILIANE AKSASKI GOMES 
(LC PINHEIROS)  
 
ASSESSORA DE MIDIAS SOCIAIS CaL ANDRESSA AVES DA SILVA HERMANS GABRIEL 
– LC NITERÓI FONSECA (RJ)                             
 
ASSESSORA DE AUTISMO, DEFICIÊNCIAS E SINDROMES  - CL ALEXANDRE GERALDO 
TONONI (COLATINA CENTRO) 
 

mailto:joaobc9@hotmail.com


ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE LIONS CLUBES 

DISTRITO LC-11    AL 2024-2025 
(CNPJ: 27.784.685/0001-60) 

DG NEIDE RAMALHO OTONI 
CL EXPEDITO 

“Felicidade é SERVIR” 

Sede Administrativa: Rua Santana do lapó, 31/205 - Ed. Livorno - CEP: 29215-020 – Muquiçaba - Guarapari - ES 
TeleFax:  (27) 3262-8472 -   l ionslc11@lionslc11.org.br  -   www.lionslc11.org.br  

Governadora 
CaL Neide Ramalho Otoni 
LC Campos Tamandaré-RJ 
(22)2722-8836 / (22)98818-7747 
neide.otoni63@gmail.com 
 
1º Vice-Governador 
CL Roque José Schimitde 
LC Pinheiros-ES 
(27)99901-3340 / (27)99948-9513 
roqueadvogo.2010@yahoo.com.br 
 
2º Vice-Governador 
CL André Luiz Perissé da Silva 
LC Itaperuna-RJ 
(22)3822-6974 / (22)99740-0257 
andre.perisse@gmail.com 
 
Secretário 
CL Jairo Alves Nunes 
LC Campos Tamandaré-RJ 
(22)3056-6324 / (22)99836-5161 
januness@yahoo.com.br 
 
Tesoureiro 
CL Hélcio de Oliveira Coutinho 
LC Saquarema-RJ 
(22) 2651-2015 / (22) 97402-7304 
helcio@helciocoutinho,contabil. 
com.br 
 

 

ASSESSORA DO PROGRAMA DE ATIVIDADE DE LEITURA - CaL MARGARIDA MARIA 
ZANOTELLI MILLI (COLATINA CENTRO) 
 
Art.2º Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Art. 3º Registre-se e Publique-se 
 
Guarapari, 01 de julho de 2024. 
 

 
 DG Neide Ramalho dos Santos Sena Otoni 
             Distrito LC-11 AL 2024/2025 
 

 

mailto:joaobc9@hotmail.com

